
 

 

S2-OUT5-230013 

2023年 6月吉日 

 

 お客様各位 

タマヤ計測システム株式会社 

140-0013東京都品川区南大井 6-3-7 

TEL03-5764-5561 FAX03-5764-5565 

営業二部測量直通 TEL03-5763-5631 

 

 

タマヤ水準測量用データコレクタ 

LC-3000メンテナンス終了について 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社製品タマヤ水準測量用データコレクタ LC-3000 のメンテナンス終了

についてお知らせいたします。 

LC-3000 は 2008 年の発売以来ご使用いただいておりますが、2014 年販売終了し、その後

クロックカードバッテリー交換以外のメンテナンスを終了しておりました。 

このたびクロックカードバッテリー交換も困難になる為、2023年 12月末日をもって LC-

3000のすべてのメンテナンスを終了させていただくこととなりました。 

長きにわたり LC-3000をご愛用いただいているお客様には深く感謝いたします。 

尚、ＬＣシリーズは現在 LC-5000（定価：¥600,000(税別)）を販売しております。 

 

■ LC-3000⇒LC-5000の変更点 

 

1) LC-5000は、LC-3000に対しパネルが大きくなり見やすくなりました。 

2) 通信スピードが感覚的に多少速くなっております。 

3) USBメモリ経由になりケーブルレスになりました。 

4) LC-5000は中小企業向け優遇措置対象製品なっております。是非ご活用ください。 

 

今後もタマヤ製品に倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

何卒、ご理解いただきたく、よろしくお願いいたします。 

敬具 

お知らせ 


